
 

 
 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria avviso integrato rivolto a figure professionali interne 
ed esterne esperti in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione 
occasionale, per lo svolgimento di percorsi non coincidenti con l’orario di servizio, da 
contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl, dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione 
plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del cc (lavoro autonomo/prestazione occasionale) 
prot. 0001348 del 29/04/2025; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sotto azione ESO4.6.A1.b – Avviso Prot. 9507, 22/04/2024, FSE+, interventi di cui al decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 

“Agenda SUD”.- Figura aggiuntiva 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-60 

CUP: G94D25000580007 

Titolo progetto: Ti porto il mare a scuola 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1°Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO nello specifico il Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2070 – linea di investimento DM72-2024 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001720 - 30/05/2025 - IV.2 - U



FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-

2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) - Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; VISTO l’avviso Prot. 9507 del 22/01/2025 

FSE+, “Agenda SUD”; 

VISTE le delibere n. 14 del 18/09/2024 del Collegio docenti e n. 111 del Consiglio d’Istituto del 

17/10/2024, di adozione del progetto in oggetto;  

VISTO il progetto ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-60 – Ti porto il mare a scuola, 

presentato attraverso la piattaforma e depositato agli atti 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI. n. 9507 del 22/01/2025 con il 

quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 69.485,00 per la realizzazione 

degli Interventi; 

VISTA la nota Prot. Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione del 

progetto 

VISTO il DLgs 36-2023; 

VISTO il DI 129-2018; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, Prot. del 1293 del 22/04/2025; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire 

adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTA la perdurante necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso integrato rivolto a figure professionali interne ed esterne esperti in 

collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di 

percorsi non coincidenti con l’orario di servizio, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del 

ccnl, dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del cc (lavoro 

autonomo/prestazione occasionale) prot. 0001348 del 29/04/2025; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTA la nomina di commissione prot. 0001717 del 30/05/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot. 0001718 del 30/05/2025; 

DECRETA 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie 

  

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001720 - 30/05/2025 - IV.2 - U



Summer School a Badolato Guido Paola 39 

 

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

Summer School a Santa Caterina Guido Paola 39 

 

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

L’italiano in scena Guido Rachele 23 

 

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

Biologi in erba Pennisi Caterina 31 

 

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

Un mattoncino tira l’altro a 

Badolato 

Pennisi Caterina 31 

 

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

Un mattoncino tira l’altro a Santa 

Caterina 

Giudice Rachele 23 

 

MODULO CANDIDATA/O PUNTEGGIO 

Impariamo l’Italiano Pennisi Caterina 31 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 5 giorni a partire dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. Qualora invece non venga presentato, entro il suddetto termine, alcun ricorso la 

graduatoria diverrà automaticamente definitiva senza alcun atto aggiuntivo. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PROF.SSA SUSANNA MUSTARI 

 

 

 

 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001720 - 30/05/2025 - IV.2 - U


		2025-05-30T13:14:27+0200
	MSTSNN71S59C352U




